
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

  «20»  января _ 2020г.                                         №50 

 

Ст. Кавказская 

 

О проведении районного  конкурса  инсценировки патриотической песни  

«А значит,  нам нужна одна Победа…», посвященного 75-летию  

Победы в ВОВ в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой 

и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации МО 

Кавказский район от  «10» января  2020 года №  8  «Об организации и  

проведении   месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 

общеобразовательных учреждениях  Кавказского района в  2020  году, 

п р и к а з ы в а ю : 

1.  Утвердить  положение о проведении районного   конкурса  инсценировки 

патриотической песни «А значит,  нам нужна одна Победа…», посвященного 

75-летию Победы в ВОВ в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.  

(Приложение № 1); 

2. Провести 13 февраля 2020 года районный конкурс  инсценировки 

патриотической песни «А значит,  нам нужна одна Победа…», посвященный 

75-летию Победы в ВОВ в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-

массовой и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К..   
3.  Общее руководство по подготовке и проведению мероприятия  возложить  на 

заместителя начальника управления образования М.А.Чибисову, директора  

МАОУДО ЦВР г.Кропоткин МО Кавказский район Рыбак О.Г..  

4.   Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. обеспечить подготовку и  участие школьников общеобразовательных 

учреждений   в   районном   конкурсе  инсценировки  патриотической  песни  

     «А значит,  нам нужна одна Победа…», посвященного 75-летию  Победы в 

ВОВ в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-

патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К.. 

4.2.Направить заявку на участие школьников в сроки, установленные положением 

(Приложение № 2). 

4.3.Назначить ответственных за подготовку учащихся, доставку к месту 

проведения мероприятия, возложив на них ответственность за жизнь и 

здоровье детей. 



4.4.Провести инструктажи по технике безопасности в пути следования и при 

проведении мероприятия с обязательной отметкой в журнале инструктажей. 

4.5.Обеспечить доставку учащихся и группу поддержки к месту проведения 

мероприятия.   

5.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления М.А. Чибисову. 

 

 

 

Начальник управления                                                                   С.Г.Демченко 

                                                                                      

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного  конкурса  инсценировки патриотической песни  

«А значит,  нам нужна одна Победа…», посвященного 75-летию  

Победы в ВОВ в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой 

и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 

Общие положения 
        Районный    конкурс   инсценировки патриотической песни «А значит,  нам 

нужна одна Победа…», посвященного 75-летию Победы в ВОВ в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы памяти маршала Жукова Г.К. организуется и проводится управлением 

образования муниципального образования Кавказский район и МАОУДО Центр 

внешкольной работы  в рамках проведения  месячника оборонно-массовой  и 

военно-патриотической  работы  в 2020 году. 
                                                                              

Цели и задачи конкурса-фестиваля 

   

‒ сохранение лучших традиций и создание условий для нравственного 

воспитания молодѐжи; 

‒ широкая пропаганда гражданской и военно-патриотической песни;  

‒ привлечение к вокальному жанру обучающихся;  

‒ воспитание художественного вкуса и сценической культуры; 

‒  выявление талантливых детей. 

                                Сроки и место проведения 

 

    Конкурс-фестиваль  проводится 13.02.2020 года в 13.00  часов в  ЦВР по 

адресу (ул.Красная, д.11).  

 

Участники конкурса-фестиваля   

Для участия в конкурсе-фестивале приглашаются учащиеся  

образовательных учреждений района 4-9 классов. Учреждение представляет на 

конкурс-фестиваль одно произведение   и группу поддержки не менее 5 человек. 

Команда  представляет инсценировку песни на военную, солдатскую, 

патриотическую тематику. Обязательное условие – исполнение песни 

«вживую». Общая продолжительность – не более  5 минут, это может быть 

литературно – музыкальная композиция, попурри из нескольких песен, одна 

отдельно взятая песня. Поощряется костюмированное представление, 

использование декораций, музыкальное оформление.  

 

Условия проведения конкурса-фестиваля  

Заявки от общеобразовательных учреждений принимаются до 10 февраля 

2020 года в электронном виде на e-mail: lilia.belkina2016@yandex.ru  

(Приложение №1). 



Заявки на бумажном носителе  подписанные руководителем ОУ можно 

принести на конкурс. По всем вопросам участия в фестивале  обращаться в 

МАОУДО ЦВР  по адресу:   г. Кропоткин,  ул. Красная,  д. 11  Белкина   Лилия     

Владимировна: 8-918-691-10-50. 

Требования к репертуару 

 Репертуар должен отражать цели и задачи фестиваля-конкурса: воспевать 

силу народа, историческую память, роль песни на войне, ее могучее воздействие 

на человека, побуждавшее его к преодолению трудностей через борьбу к победе. 

  Произведение должно быть исполнено на русском языке, аккомпанемент 

исполняется на инструменте (принести с собой) или под фонограмму «минус – 1». 

Фонограммы записываются на СD – диске или флеш-карте. Пение под 

«плюсовую» фонограмму (даже фрагментарно) и «бэк-вокал» в фонограммах 

вокальных ансамблей  не допускается. 

 

Критерии оценки 

‒ артистичность и качество исполнения песни, 

‒ выразительность и эмоциональность инсценировки, 

‒ слаженность исполнения сценического действия, 

‒ использование сценических костюмов и реквизита, 

‒ массовость, 

‒ особые отметки (акапелла, использование слайдовой презентации и др.). 

 

Награждение: 

      Все участники фестиваля награждаются сертификатами участников.  

Победители  награждаются почѐтными грамотами управления образования 

администрации МО Кавказский район.  
                                                                                                                        

Приложение № 1 

 

Заявка  

 

МБОУ СОШ № ________________ 

на участие в  районном  конкурсе  инсценировки патриотической песни  

«А значит,  нам нужна одна Победа…», посвященного 75-летию  

Победы в ВОВ в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой 

и военно-патриотической работы памяти маршала Жукова Г.К. 

 
№ Название 

ОУ  

Номинация 

 

Название 

произведени

я, автор 

 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

участника 

Возраст 

участников 

Фамилия, имя, 

отчество учителя 

телефон 

 

       

 

Руководитель ОУ  _________________________ /__________________/ 
 

 


